Rursus fundatur idem extremum in personam D. Petri etiam ex possestione naturali in eum translatā per eadē vſusfructus reservationem; cum neque naturaliter possit vſusfructarius † possideat, vt docuit originaliter glos. in l. naturaliter, 12. in princ. verbo videtur, ff. de acquirend. possell. & concordant text in l. 1. §. per eum, vbi gl. verbo non possidentis, ff. eod. & in l. acquiritur, 10. §. final. vbi etiam gl. ff. de acq. rer. dom. & in l. certe, §. is qui rogauit, ff. de precar. & in l. 1. §. quod ait Prætor vbi glos. ff. quor. legat. & in leg. Celsus §. Julianus, ff. ad exhiben. & in l. scindit §. idem qui solum, ff. qui satidare cogantur, & demini in §. sed bona fidei veri. vſusfructarius verò Instit. per quas personas nobis acquir.

Et quamvis non desint qui sequuti Ioannem Glosat. in d. l. naturaliter, opinati sint pēnes vſumfructuarium permanere naturalem possestionem moti principaliter per illum text. ibi.

Naturaliter videtur possidere is qui vſumfructum habet. & per Glos. magnam prop̄ finem verbo, ex contrario, leg. 3. §. ex contrario, ff. eod. inter quos præcipue Bartol. & Iaf. ibidem, quos & alios refert Castill. Sotomaior. lib. 1. quotid. cap. 6. num. 28. vbi quoque testatur de communi.

Tamen quidquid illis in hoc puncto placuerit, priori sententię Accurſ. manifeste loſfragantur non solum aper. tissima iuris consultorum responſa quæ proximè citauimus, verum † etiam titulū antiquioris, tūm nostri humū ſeculi grauiſſimorum Doctōrum eorumque numero plurimū auctoritates, qui ſep̄o ac diligenter quæſitionem. examinantes vſumfructuarium nō ſibi ſed proprietario, ac proinde non propriè ſed ficte dici possidere, ac potius deti-

detinere, ac esse in possessione affirmauerunt, omniaque Iuris responsa in quibus vſufructuarius possidere dicitur, de impropria & ficta possessione accipienda esse, ac secundum communem vſum loquendi Iurisconsultorum, apud quos frequenter possidere pro detinere, & naturaliter possessionem pro detentionem vſufructuarii legitimus, quemadmodum apud Paul. Iuriscons. in d. leg. naturaliter vbi vſus est verbo (videtur) quod notat improprietatem, ut declarat ibi glos. & clariss apud Vlpian. in l. communi diuidendo, 7. §. siue, vers. neque colonis; vbi etiam glos. ff. commun. diuidyn. vbi colonus, ac depositarioſ dicit naturaliter possidere, quos tamen nullam propriè possessionem habere certissimi Iuris est, licet eis competit interdictum undeui, favore domini cuius nomine detinent, sicuti competit vſufructuario favore proprietarij. Ita ex antiquis.

Gulielm. de Cun. in l. licet, num. 8. & 9. C. de acquirend, possess.

Jacob. de Rauen. in l. 1. ff. eod.

Theophil. in §. idem placet. Instit. per quas personas nobis acquiritur, & in §. item per acceptilationem. Instit. quib. mod. tollitur oblig.

Raphael. Cum. egregie in d. l. naturaliter, sub n. 1. vers. Ego autem, & num. 2. & 3.

Franc. Aretin. in d. l. 1. §. Item acquirimus, sub no. 5 1. in 5. noꝝ tab. & latius in d. l. naturaliter, colu. 1. & 2. vbi quod hæc opinio est magis de mente Iuris,

Roman. in eadem l. naturaliter, sub nu. 1. vbi quod hæc est verior sententia.

Barbat. ad Bald. in vſibus Feudorum in Rubr. quid sit inuestitura sub numer. 3. in fin. verbo Dignior vbi quod donans retinendo vſufructum dicitur le constituere, possessorum nomine proprietarij non è contrà, nam retinens proprietatem non dicitur possidere nomine vſufructuarij.

Ex recentioribus.

Ruin. in l. possidere, num. 3. ff. de acquirend. possess. vbi quod vſufructuarius est custos proprietarij, & qui vſumfructum sibi referuat dicitur ibi remanere tamquam dicitur proprietarij.

Ioannes Marcus Aquilin. in l. si is qui pro emptore in princ. num. 8. ff. de vſucap.

Socin. iun. in dict. leg. 1. à numer. 487. ff. de acquirend. possess.

Romuleus in repet. d. l. primæ à num. 92. ad 96. vbi per tres integras columnas disputato articulo concludit in puncto iuris veriorem esse hanc sententiam quod vſufructuarius, vel non possideat naturaliter sed detineat, vel si naturaliter possideat, non sibi sed proprietatio possideat; Ibidemq; subdit difficultimum esse respondere argumentis; quæ aduersus communem contrariam opinionem adducuntur.

Ioan. Annib. in repet. l. naturaliter, ex n. 148. ad 172. ff. de vſucap. vbi latissime.

Alexand. Turamin. de vera substit. possess. cap. 1. num. 3.

Tiraq. in tract. le mort. sacrit. part. 3. declarat. 1. sub nu. 4. dicens vſumfructuarium non sibi naturaliter possidere, sed proprietario, quodq; sic placuit multis quamvis plerique teneant contrarium.

Couarr. in cap. possessor. p. 2. initio relect. num. 5. vbi sequitur Theophilum quem paulò supra retulimus, subditque par esse in hac re Ius, coloni, & Inquilini cum vſufructuario.

Fachine. controuers. iur. lib. 8. cap. 18. vbi quod solum possessionem illam habeat vſufructuarius, quæ corpore non autem quæ iure constitit.

Ant. Merend. controuers. iur. lib. 6. c. 25. per tot. vbi latissime & ad partes examinata quæstione adixeret eidē sententia quod vſufructuarius non possideat naturaliter,

Parlador. primo quotidiani. c. 9. nu. 10. & seqq. vbi parificat in hoc vſufructuarium colono, & n. 19. 24. & 30. vbi quod hæc pronunciatio de naturali possessione vſufructuarij pro detentioне tantum sumitur, concluditq; non esse veram possessionem sed detentioнem.

Gregor. Lop. Madera animaduersatur, cap. 27. num. 1. & seqq. & num. 8. & seqq. & num. 11. qui concurrit in eamdem sententiam.

Vaconius à Vacuna declarat. Iur. lib. secundo, cap. 71. vbi quod verbum illud (videtur appositum in dict. leg. naturaliter, ff. de acquirend. possess. est improprietatis significatiuum,

Gratian. ex aduersus allegatus discept. forens. libr. 4. capit. 779. sub num. 2. Qui ait esse quandam quasi possessionem quam naturalem vocamus.

Rouit. cons. 86. num. 2. lib. 2. vbi quod licet donator vſufructuarius remanserit in actuali possessione; tamen non sibi sed proprietario possidet, quinimò donatarius dicitur possidere mediante persona ipsius donatoris.

Rosenthal. de feud. tom. 1. cap. 8. conclus. 1. in allegat. lit. H. in fin. & litt. I. post med. & rursus cap. 9. concl. 11. in allegat. lit. E. vbi ait sententiam Menoch. de recuper. possess. remed. 1. num. 24. intelligendam esse quod habeat rei naturalem possessionem quæ in corpore consistit iuxta explicacionem Bald. in cap. 1. in princ. num. 5. quid sit inuestitura.

Cauagnol. consult. decif. 26. num. 11. part. 11. vbi certum esse ait ex communi Doctorum sententia vſufructuarium non possidere, & rursus decif. 46. nu. 13. inquit quod esto iuxta aliorum sententiam detur naturalis possidio in vſufructuario; artamen etiam tunc vſufructuarius non sibi sed proprietatio possidet. Dicitur enim tunc proprietarius possidere animo proprio, & corpore alieno, & ratione sue proprietatis, & civilis possessionis consideratur in eo quedam virtus attractiva, quod ad naturalem semper in actu permanes, adeò ut ipsa naturalis quoad ciuilem habeatur ut quid accessorium, & citat ad hoc Natt. cons. 563. in fin. Roger. cons. 13. num. 61. in 2. Rot. Rom. decif. 304. par. 1. tom. 1.

Alciat. in l. 1. §. vſufructuarius ff. de nou. oper. nunciat. & in leg. 1. sub num. 34. & 35. & 36. & in tract. de quinque pedum præscript. tom. 3. fol. 608. alias 508. num. 13. & sequentibus, quibus in locis, & magistraliter probat vſufructuarium impropriè, & crassiori Minerua dici possidere, sed verè non nisi detentionem ac facti insistentiam habere, conciliarique posse veteres opiniones ut vſufructuarius ius ipsum vtendi fruendi ciuiliter naturaliterq; possideat, fundum verò ipsum non possideat sed detineat, posse tamen latiore fine improprio sensu dici possidere.

Zaf. in l. 3. §. ex contrario, nu. 28. conclus. 17. ff. de acquir. possess. vbi eadem sequitur sententiam quam dicit esse verissimam pro eaque stare quinque textus apertissimos, adeò ut allegare glos. vel DD. contra textus nihil aliud sit quam oppugnare celum cum Gigantibus.

Dnaren. in l. 1. §. per seruum communem, col. 1. ad fin ff. de acquir. possess. & libr. 1. disput. anniversar. cap. 18. col. 2. vers. Nam, & eadem ratione, vbi notat vſumfructuarium non sibi sed proprietario possidere, & haberi pro procuratore eius qui proprietatem habet.

Cuiacius in d. l. 1. ff. de acquirend. possess. & obseruat. c. 33. tom. 4. qui ait fructuarium esse quidem in naturali possessione non etiam naturaliter possidere, solumque dominum possessorum esse, & possidere per fructuarium, subditque verbum illud (videtur) quo utitur Iurisconsultus d. leg. naturaliter improprietatem connotare.

Connarus comment. iur. ciuil. lib. 3. cap. 10. tom. 1. litt. C. in fin. & litt. D. quo in loco obseruat fructuarium nullum. Ius habere possidendi fundum in quo vſufructus compedit, sed tantum corporaliter & naturaliter tenere, & huiusmodi detentioнem nullo iure nisi, sed quia non aliter frui

frui potest idēo ei cōcēdi vt fundum detineat & occupet, subditque, litter. G, colonum vſuſructuarium, & procuratorem cum non sibi sed alijs possideant minime possidere, nec diſtinguendum eſte an naturaliter idēt corpore, possideat, Domini autem ciuiliter idēt animo. Iſthac enim omnia & eis similia, inquit, eſte mera ſomnia, itemque rediculum putare quemquam solo corpore possidere, perinde ac si quis diceret mortui hominis cadaueri possidere fundum; quippe solo animo possiſſio haberi potest, solo autem corpore (nisi voluntas adſit) non potest.

Dionyſius Gottifred. in prax. iur. ciuil. tom. 2. titul. 4. de in ins vacand. fol. 399. col. 1. qui poſt relatam communem opinionem subdit alios eruditē exiſtimare vſumfructuarium nullo modo fundum possidere, ſed tātummodō detinere ſolo corpore ad colligēdos fructus, proprietarium verò naturaliter, & ciuiliter possidere, ſubijcitque ibidem exempla Coloni creditoris ratione pignoris & ſimilium, & allegat Cuman. Angel. Aretin. & Zaf. in locis paulo ſuprā citatis.

Et demum Ant. Fab. coniecturā iur. lib. 8. cap. 5. col. fin. poſt princ. & in Rationalibus ad leg. ſciendum, §. cum verò ff. qui ſatiſdat. cog. & in Cod. lib. 8. tit. 31. definit 14. in princip. & in allegat. num. 4. quibus in locis apertissimè pronun- ciat vſuſructuarium non ſibi ſed proprietario naturaliter poſſidere, itemque poſſiſſionem vſuſructuarij conductoris, aliorumque ſimilium facti tantūm eſte non iuris.

Ex quorum Doctorum catalogo ſatis appetit hanc 10 ſententiam ſicuti in puncto iuriſ ab initio veriore, & ita hodierno tempore dici poſſe magis communem, tametsi tempore Bartoli vt in rudiore ſaculo p̄rualuerit fortal- ſe contraria opinio.